
1 
 

 

        
 

ITES"V I T A LE G I O R D AN O ” 

                              ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 0803741816-3746712 
Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: BATD220004@istruzione.it 
 Sito internet: http://www.itesbitonto.edu.it 

Albo Web di Istituto 

 

Sito Web di Istituto 

 

Amministrazione Trasparente 

 

RE Axios 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 

Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”. 

 

Sotto- Azione 10.2.2A – Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

– Formazione d’aula in Lingua straniera –Inglese B1 

Codice progetto Titolo progetto CUP 

10.2.2A-FSEPON-PU-

2024-355  

Navigating the professional 

world: English for career 

preparation 

I54D24002270007 

 

 Sotto – Azione 10.6.6B - Stage / Tirocini - Percorsi di alternanza scuola /lavoro 

transnazionali- PCTO all’estero 

Codice progetto Titolo progetto CUP 

10.6.6B-FSEPON-PU-

2024-137 

Dare forza al futuro: Esperienze 

di PCTO in un contesto globale 

I54D24002280007 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000533/U del 21/01/2025 09:27:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:BATD220004@istruzione.it
http://www.itesbitonto.edu.it/


2 
 

AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI VALUTATORE E COORDINATORE 

DELLE LE ATTIVITA’ IN PRESENZA E IN PIATTAFORMA 

DISPOSITIVO SI ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

               aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di          

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - FSE 2014 – 2020 - Avviso 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero; 

VISTO l’Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero: Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base - 10.2.2A Competenze di base; 

VISTO l’avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Prot. 

AOOGABMI-25532 del 23-02-2024, avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”;   

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000533/U del 21/01/2025 09:27:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 
 

VISTO l’Autorizzazione al finanziamento del suddetto progetto prot. n. AOOGABMI – 173845 del 

29/11/2024 (codice progetto/CUP I54D24002270007 – I54D24002280007, in risposta all’Avviso prot. 

n. 136505 del 09/10/2024 - “Percorsi Formativi di lingua Straniera e Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento – PCTO – all’estero”); 

VISTA delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 16- 12-2024 e n. delibera n. 7 del Consiglio di 

Istituto del 17 –12- 2024 con cui sono stati stabiliti i criteri per   l’individuazione delle figure 

di esperti e tutor, per il progetto suindicato; 

VISTA la “Tabella Di Valutazione dei Titoli ed Esperienze”, approvata con delibera n. 7 del Collegio dei 

Docenti del 16/12/2024 e delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 17/12/2024 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e tutor per le attività relative alla corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n° 171 del 09/01/2024; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in: 

 n° 1 figura professionale in qualità di Valutatore  

 n° 1 figura professionale in qualità di Coordinatore  

così come richiesto dall’avviso, 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

VISTO il verbale di valutazione prot. n. 527 del 20.01.2025 

DISPONE 

L’assegnazione degli incarichi come di seguito definito: 

 n° 1 figura professionale in qualità di Valutatore: prof.ssa Maria Vincenza Depinto 

 n° 1 figura professionale in qualità di Coordinatore: prof.ssa Rosanna Perillo  

L’assegnazione dei docenti tutor ai singoli gruppi avverrà con lettera di incarico.   

     

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                              Prof. Lovascio Francesco 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000533/U del 21/01/2025 09:27:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-01-21T09:28:06+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




